
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 116

 29 Απριλίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Υπουργείο Οικονομικών . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
 » Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και
  Ναυτιλίας  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
 » Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 
 » Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων  . . . . . . . . . . . . . . . 3
 » Πολιτισμού και Τουρισμού  . . . . . . . . . . . . . . . 4 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
(1)

 Aριθμ. 2168/Α1−1403
Συγκρότηση Συμβουλίου Ελληνικού Στατιστικού

Συστήματος.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α. του Ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα (ΕΛ.Σ.Σ.) 

Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛΣΤΑΤ.) ως 
Ανεξάρτητης Αρχής» (ΦΕΚ 38 Α΄), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με το άρθρο 10 του Ν. 3899/ 2010 (ΦΕΚ 212/Α΄/ 
17−12−2010) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής του προγράμ−
ματος στήριξης της ελληνικής οικονομίας»,

β. του Π.Δ. 226/2000 «Οργανισμός της Γ.Γ.ΕΣΥΕ»,
γ. του Π.Δ 63/2005 « Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 
98/τ.Α΄/22.4.2005),

2. To υπ’ αριθμ. B2−125/22.2.2011 υπηρεσιακό σημείωμα 
της Δ/νσης Οργάνωσης, Μεθοδολογίας και Διεθνών 
Σχέσεων, αποφασίζουμε:

Ι. Συγκροτούμε στην ΕΛ.ΣΤΑΤ. Συμβούλιο του Ελληνι−
κού Στατιστικού Συστήματος (ΣΥ.ΕΛ.Σ.Σ.), σε εφαρμογή 
του άρθρου 3 του Νόμου 3832/2010.

Το ΣΥ.ΕΛ.Σ.Σ. γνωμοδοτεί στην ΕΛ.ΣΤΑΤ. για:
α) το Ελληνικό Στατιστικό Πρόγραμμα (ΕΛ.Σ.Π.), όπως ορίζε−

ται στην παράγραφο 1 του άρθρου 4 του ανωτέρω Νόμου,
β) τον Κανονισμό Στατιστικών Υποχρεώσεων των φο−

ρέων του ΕΛ.Σ.Σ.,
γ) τις προτεραιότητες του ΕΛ.Σ.Σ., με βάση τις εξελί−

ξεις σε κοινοτικό και διεθνές επίπεδο και τα μέτρα για 

τη μείωση του διοικητικού κόστους ανταπόκρισης των 
φορέων του ΕΛ.Σ.Σ.,

δ) τα θέματα που αφορούν στην εξασφάλιση της ανα−
γκαίας συνεκτικότητας κατά την παραγωγή των στατι−
στικών από τους φορείς του ΕΛ.Σ.Σ. και την τήρηση των 
στατιστικών αρχών, καθώς και την περαιτέρω ανάπτυξη 
και διάδοση του κώδικα ορθής συμπεριφοράς σε όλους 
τους φορείς του ΕΛ.Σ.Σ.,

ε) τα θέματα που αφορούν στο στατιστικό απόρρητο,
στ) τα θέματα μεθοδολογίας που προκύπτουν κατά 

την εκπόνηση και την εφαρμογή στατιστικών προγραμ−
μάτων και ιδιαίτερα τα θέματα που αφορούν στις στα−
τιστικές σε κοινοτικό και διεθνές επίπεδο.

Πρόεδρος και Αντιπρόεδρος του ΣΥ.ΕΛ.Σ.Σ είναι ο 
Πρόεδρος της ΕΛ.ΣΤΑΤ. και ο Πρόεδρος του Σώματος 
Οικονομικών Εμπειρογνωμόνων (ΣΟΕ), αντίστοιχα.

Στο ΣΥ.ΕΛ.Σ.Σ. μετέχουν, επίσης, με εκπροσώπους τους:
− η Τράπεζα της Ελλάδος,
− η Οικονομική και Κοινωνική Επιτροπή (Ο.Κ.Ε.),
− το Ινστιτούτο Εργασίας της Γ.Σ.Ε.Ε. (ΓΝ.Ε.Γ.Σ.Ε.Ε.),
− το Ίδρυμα Οικονομικών και Βιομηχανικών Ερευνών 

(Ι.Ο.Β.Ε.),
− το Εθνικό Κέντρο Κοινωνικών Ερευνών (Ε.Κ.Κ.Ε.),
− το Κέντρο Προγραμματισμού και Οικονομικών Ερευ−

νών (ΚΕ.Π.Ε.),
− το Ινστιτούτο Στατιστικής Τεκμηρίωσης, Ανάλυσης 

και Έρευνας (Ι.Σ.Τ.Α.ΕΡ.),
− η Πανελλήνια Συνομοσπονδία Ενώσεων Γεωργικών 

Συνεταιρισμών (ΠΑ.Σ.Ε.ΓΕ.Σ.),
− η Ελληνική Ένωση Τραπεζών,
− ο Σύλλογος Εργαζομένων στην ΕΛ.ΣΤΑΤ.,
− το Ελληνικό Στατιστικό Ινστιτούτο (Ε.Σ.Ι.),
− οι εθνικές Αρχές, εκτός της ΕΛ.ΣΤΑΤ. και της Τρα−

πέζης της Ελλάδος, που έχουν ορισθεί με την υπ’ αριθμ. 
9909/Β2−1070/28.9.2010 της ΕΛ.ΣΤΑΤ. (ΦΕΚ 1629/τ.Β΄/ 
11.10.2010), σε εφαρμογή της παραγράφου 3 του Άρθρου 
10 του Νόμου 3832/2010, και συγκεκριμένα:

• το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων,
• το Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης,
• το Υπουργείο Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλε−

κτρονικής Διακυβέρνησης,
• το Υπουργείο Οικονομικών,
• το Υπουργείο Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρη−

σκευμάτων,

767



768 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

• το Υπουργείο Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιμα−
τικής Αλλαγής,

• το Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη,
• το Υπουργείο Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων,

− η Στατιστική Υπηρεσία της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
(Eurostat).

Τα μέλη του ΣΥ.ΕΛ.Σ.Σ., τακτικά και αναπληρωματικά, 
περιλαμβάνονται στον κάτωθι κατάλογο:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 769

Ιωάννη Πανάρετου



770 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Η θητεία των μελών του ΣΥ.ΕΛ.Σ.Σ. είναι τετραετής 
και μπορεί να ανανεωθεί μία μόνο φορά. Στις εργασίες 
ή συνεδριάσεις του Συμβουλίου μπορεί να καλούνται, 
από τον Πρόεδρο του, να συμμετέχουν, χωρίς δικαίωμα 
ψήφου, και εκπρόσωποι εθνικών στατιστικών Αρχών 
Κρατών−Μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Ο τόπος καν ο χρόνος των συνεδριάσεων του ΣΥ.ΕΛ.Σ.Σ. 
θα ορίζεται κάθε φορά από τον Πρόεδρό του. Γραμματει−
ακή υποστήριξη θα παρέχεται από την ΕΛ.ΣΤΑΤ.

Με απόφαση του ΣΥ.ΕΛ.Σ.Σ. ρυθμίζονται τα θέματα 
εσωτερικής οργάνωσης και λειτουργίας του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 28 Φεβρουαρίου 2011 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ

    F 
 Αριθμ. 428/0051
Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη διε−

νέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε Πράξεις/Υποέργα του 
Ε.Π. ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ− ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ − ΙΟΝΙΟΙ ΝΗ−
ΣΟΙ / ΕΤΠΑ, στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρ. 15 και 16 του Ν. 3614/2007 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα−
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007−2013» 
(ΦΕΚ Α΄ 267).

2. Τις διατάξεις του άρθρ. 10, παρ. 6 και 7 του Ν. 3840/ 
2010 «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση της απο−
τελεσματικότητας των διαδικασιών του Εθνικού Στρα−
τηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007−2013 και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 53).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 1 του Ν. 3492/2006 
«Οργάνωση συστήματος ελέγχου για τη διασφάλιση 
της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης του Κρατικού 
Προϋπολογισμού και των εκτός του Κρατικού Προϋπο−
λογισμού φορέων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 210).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 3833/2010 
«Προστασία της εθνικής οικονομίας − Επείγοντα μέτρα 
για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (ΦΕΚ 
Α΄ 40).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 1 του Ν. 3845/2010 
«Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της 
Ελληνικής οικονομίας από τα κράτη μέλη της Ζώνης του 
ευρώ και το ΔΝΤ» (ΦΕΚ Α΄ 65).

6. Την υπ’ αριθμ. 2/49837/0004/2−7−2008 (ΦΕΚ Β΄ 1334) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«Καθορισμός αρμοδιοτήτων και ρύθμιση θεμάτων λει−
τουργίας της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου (άρ−
θρο 15 Ν. 3614/2007)».

7. Την υπ’ αριθμ. 2/49840/0004/2−7−2008 (ΦΕΚ Β΄ 1334) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
σχετικά με την κατανομή των αρμοδιοτήτων των υπο−
στηρικτικών της ΕΔΕΛ Διευθύνσεων Προγραμματισμού 
και Ελέγχων κ.λπ. (Δ51 και Δ56).

8. Την υπ’ αριθμ. 2/67009/0004/11−10−2010 (ΦΕΚ Β΄ 1668) 
απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων και της εξουσίας να υπογράφουν «Με 
εντολή Υφυπουργού» στο Γενικό Γραμματέα Δημοσιο−

νομικής Πολιτικής, στους Προϊσταμένους Γενικών Διευ−
θύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμ−
ματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους του Υπουργείου Οικονομικών (Άρθρο 2 
στοιχ. Β παρ. 2 περιπτ. ιβ).

9. Την υπ’ αριθμ. 2/39050/0022/8−7−2008 απόφαση του 
Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός 
αποζημίωσης των ελεγκτών (δημοσίων υπαλλήλων και 
ιδιωτών) της παρ. 9 του άρθρου 16 του Ν. 3614/2007». 
(ΦΕΚ ΥΟΔΔ 304/15−7−08).

10. Την υπ’ αριθμ. 2/39054/0022/08/18−8−2009 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός 
του ύψους εκτός έδρας αποζημίωσης και των εξόδων με−
τακίνησης των μετακινούμενων προσώπων με τα άρθρα 
15 και 16 του Ν. 3614/2007» (ΦΕΚ Β΄ 1850/03.09.2009).

11. Το ετήσιο Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της 
εφαρμογής Ε.Δ.ΕΛ. για το έτος 2011.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από−
φασης προκαλείται, δαπάνη 388.64 € για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων 
(Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της εφαρμογής της 
ΕΔΕΛ − Υποπρόγραμμα Β΄).

13. Την εγκεκριμένη στην υπ’ αριθμ. 431/31−01−2011 συ−
νεδρίαση της ΕΔΕΛ Στρατηγική Ελέγχων και το εγκε−
κριμένο στην υπ’ αριθμ. 431/31−01−2011 συνεδρίαση Πρό−
γραμμα Ελέγχων για την ελεγκτική περίοδο 01/07/2010 
έως 30/06/2011, αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου:
− στο υποέργο «Ενίσχυση της επιχείρησης ΖΑΓΚΡΕ−

ΜΠΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΑΛΕΞΙΟΥ στο πλαίσιο της Προκή−
ρυξης ενίσχυσης Μικρών και Πολύ Μικρών Επιχειρήσεων 
του τριτογενή τομέα στο Π.Ε.Π. Δυτική Ελλάδα − Πελο−
πόννησος − Ιόνιοι Νήσοι του ΕΣΠΑ 2007−2013, Άξονας 
Ψηφιακή Σύγκλιση και Eπι» (κωδ. 1) της Πράξης «Ενίσχυ−
ση της επιχείρησης ΖΑΓΚΡΕΜΠΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΑΛΕ−
ΞΙΟΥ στο πλαίσιο της Προκήρυξης ενίσχυσης Μικρών 
και Πολύ Μικρών Επιχειρήσεων του τριτογενή τομέα 
στο Π.Ε.Π. Δυτική Ελλάδα − Πελοπόννησος − Ιόνιοι Νήσοι 
του ΕΣΠΑ 2007−2013, Άξονας Ψηφιακή Σύγκλιση και Eπι» 
(κωδ. 203311) (Δικαιούχος: «ΖΑΓΚΡΕΜΠΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ 
ΑΛΕΞΙΟΥ») στο πλαίσιο του Ε.Π. ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ − ΠΕ−
ΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ − ΙΟΝΙΟΙ ΝΗΣΟΙ / ΕΤΠΑ, του ΕΣΠΑ.

− στο υποέργο «Ενίσχυση του Ελεύθερου Επαγγελ−
ματία − Επιστήμονα “ΑΜΑΛΙΑ, ΣΑΡΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ πατρ. 
ΣΠΥΡΙΔΩΝ” στο πλαίσιο της Δράσης ενίσχυσης επι−
στημόνων − ελευθέρων επαγγελματιών στο πλαίσια 
του ΕΣΠΑ του ΠΕΠ − Δυτική Ελλάδα − Πελοπόννησος 
− Ιόνιοι Νήσοι − Άξονας Ψηφιακή Σύγκλιση και Επιχει−
ρηματικότητα Πελοποννήσου, μέσω του κανονισμού De 
minimis 1998/2006, με Ενδιάμεσο Φορέα Διαχείρισης την 
τράπεζα E.F.G EUROBANK ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΕ και Κωδικό 
Πρότασης ΕΕπ−20056» (κωδ. 1) της Πράξης «Ενίσχυση 
του Ελεύθερου Επαγγελματία − Επιστήμονα “ΑΜΑΛΙΑ, 
ΣΑΡΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ πατρ. ΣΠΥΡΙΔΩΝ” στο πλαίσιο της 
Δράσης ενίσχυσης επιστημόνων − ελευθέρων επαγ−
γελματιών στο πλαίσια του ΕΣΠΑ του ΠΕΠ − Δυτική 
Ελλάδα − Πελοπόννησος − Ιόνιοι Νήσοι − Άξονας Ψηφια−
κή Σύγκλιση και Επιχειρηματικότητα Πελοποννήσου, 
μέσω του κανονισμού De minimis 1998/2006, με Ενδιά−
μεσο Φορέα Διαχείρισης την τράπεζα E.F.G EUROBANK 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΕ και Κωδικό Πρότασης ΕΕπ−20056» (κωδ. 
313490) (Δικαιούχος: «ΣΑΡΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΜΑΛΙΑ πατρ. 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 771

ΣΠΥΡΙΔΩΝ») στο πλαίσιο του Ε.Π. ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ − ΠΕ−
ΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ − ΙΟΝΙΟΙ ΝΗΣΟΙ / ΕΤΠΑ, του ΕΣΠΑ.

− στο υποέργο «Ενίσχυση της επιχείρησης ΧΟΥΝΤΗΣ 
ΑΝΑΣΤ. − ΡΟΥΤΣΗΣ ΠΑΝ. ΟΕ στο πλαίσιο της Προκήρυ−
ξης ενίσχυσης Μικρών και Πολύ Μικρών Επιχειρήσεων 
του τριτογενή τομέα στο Π.Ε.Π. Δυτική Ελλάδα − Πελο−
πόννησος − Ιόνιοι Νήσοι του ΕΣΠΑ 2007−2013, Άξονας 
Ψηφιακή Σύγκλιση και Επιχειρηματικότητα Πελοποννή−
σου, μέσω του κανονισμού ενισχύσεων ήσσονος σημασί−
ας (de minimis) 1998/2006, με Ενδιάμεσο Φορέα Διαχεί−
ρισης E.F.G EUROBANK ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΕ (ΤΡ−32502)» (κωδ. 
1) της Πράξης «Ενίσχυση της επιχείρησης ΧΟΥΝΤΗΣ 
ΑΝΑΣΤ.−ΡΟΥΤΣΗΣ ΠΑΝ. ΟΕ στο πλαίσιο της Προκήρυξης 
ενίσχυσης Μικρών και Πολύ Μικρών Επιχειρήσεων του 
τριτογενή τομέα στο Π.Ε.Π. Δυτική Ελλάδα − Πελοπόν−
νησος − Ιόνιοι Νήσοι του ΕΣΠΑ 2007−2013, Άξονας Ψη−
φιακή Σύγκλιση και Επιχειρηματικότητα Πελοποννήσου, 
μέσω του κανονισμού ενισχύσεων ήσσονος σημασίας 
(de minimis) 1998/2006, με Ενδιάμεσο Φορέα Διαχείρισης 
E.F.G EUROBANK ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΕ (ΤΡ−32502)» (κωδ. 209057) 
(Δικαιούχος: «Π ΡΟΥΤΣΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ») στο πλαίσιο του 
Ε.Π. ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ − ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ − ΙΟΝΙΟΙ ΝΗ−
ΣΟΙ / ΕΤΠΑ, του ΕΣΠΑ.

2. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
− ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ του ΑΓΓΕΛΟΥ, με 

Α.Δ.Τ. ΑΑ 062027, υπάλληλος της 51ης Δ/νσης «Προγραμ−
ματισμού και Ελέγχων Επιχειρησιακών Προγραμμάτων 
που συγχρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ταμείο Συνοχής» του 
ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, ως συντονιστής.

− ΖΕΡΒΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ του ΣΠΥΡΟΥ, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 055405, 
υπάλληλος της 51ης Δ/νσης «Προγραμματισμού και 
Ελέγχων Επιχειρησιακών Προγραμμάτων που συγχρη−
ματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερεια−
κής Ανάπτυξης και το Ταμείο Συνοχής» του ΓΛΚ, κλάδου 
ΠΕ Μηχανικών, ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί από 18/04/2011 έως 21/04/2011 
συμπεριλαμβανομένων και των ημερών μετακίνησης ως 
εξής: Στις 18 και 19/4 στα γραφεία της E.F.G EUROBANK 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΕ στην Αθήνα, στις 20/4 στο Ν. Αρκαδίας 
στους επενδυτές ΑΜΑΛΙΑ ΣΑΡΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ και ΧΟΥ−
ΝΤΗΣ ΑΝΑΣΤ.−ΡΟΥΤΣΗΣ ΠΑΝ. ΟΕ (Τρίπολη και Λαγκάδια 
Αρκαδίας αντίστοιχα) και στις 21/4 στην Πάτρα στον επεν−
δυτή ΖΑΓΚΡΕΜΠΑ ΓΕΩΡΓΙΟ. Διευκρινίζεται ότι η 19/4 και 
21/4 είναι ημέρες μετακίνησης και ελέγχου.

4. Έργο της Ομάδας είναι ο έλεγχος των ανωτέρω 
υποέργων.

5. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η 
προβλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με την υπό στοι−
χείο 9 του προοιμίου απόφαση, όπως τροποποιείται με 
τους υπό στοιχεία 4 και 5 του προοιμίου Νόμους.

6. Η εκτός έδρας αποζημίωση και τα έξοδα μετακίνη−
σης των ελεγκτών θα καλυφθούν σύμφωνα με την υπό 
στοιχείο 10 του προοιμίου απόφαση.

7. Η παρούσα αποτελεί και έγκριση μετακίνησης της 
Ομάδας Ελέγχου με οποιοδήποτε μεταφορικό μέσο (συ−
μπεριλαμβανομένου και του Ι.Χ. ή μισθωμένου Ι.Χ.). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Απριλίου 2011

Ο Πρόεδρος 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΑΤΡΙΒΕΣΗΣ

   ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

(2)
 Αριθμ. Α2−482

Αντικατάσταση μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Οργανισμού Λαϊκών Αγορών Αθήνας – Πειραιά.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Του Π.Δ. 63/205 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 
98/Α/05).

β) Του Π.Δ. 397/88 (ΦΕΚ 185/Α/88) «Οργανισμός του 
Υπουργείου Εμπορίου», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

γ) Του Π.Δ. 185/2009 (ΦΕΚ 213/Α/09) «Ανασύσταση του 
Υπουργείου Οικονομικών, συγχώνευση του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυξης 
και Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής 
και μετονομασία του σε «Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγω−
νιστικότητας και Ναυτιλίας», μετατροπή του Υπουργείου 
Μακεδονίας−Θράκης σε Γενική Γραμματεία Μακεδονίας − 
Θράκης και υπαγωγή στο Υπουργείο Εσωτερικών της Γε−
νικής Γραμματείας Μακεδονίας −Θράκης και της Γενικής 
Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής».

δ) Του Π.Δ 89/2010 (ΦΕΚ 154/Α/2010) «Διορισμός Υπουρ−
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

ε) Του Ν. 2323/1995,( ΦΕΚ 145/Α/95) «Υπαίθριο εμπόριο και 
άλλες διατάξεις», όπως ισχύει και ιδίως του άρθρου 7 στ. 

2. Τις υπ’ αριθμ. Α2−4747/14−12−09 (ΦΕΚ 530/ΥΟΔΔ/09), 
Α2−4913/09/18−2−10 (ΦΕΚ 74/ΥΟΔΔ/10), Α2−491/1−4−10 (ΦΕΚ 
132/ΥΟΔΔ/10) και Α2−1483/22−7−10 (ΦΕΚ 254/ΥΟΔΔ/10) 
αποφάσεις της Υπουργού Οικονομίας − Ανταγωνιστικό−
τητας και Ναυτιλίας, σχετικά με ορισμό μελών Δ.Σ. του 
Ο.Λ.Α.Α.Π και αντικαταστάσεις μελών Δ.Σ. του Ο.Λ.Α.Α.Π 
αντίστοιχα.

3. Το υπ’ αριθμ. 4851/22−3−2011 έγγραφο του Ο.Λ.Α.Α.Π 
με συνημμένο έγγραφο του Συλλόγου Υπαλλήλων του 
Ο.Λ.Α.Α.Π με θέμα Υπόδειξη εκπροσώπου για το Δ.Σ. του 
Ο.Λ.Α.Α.Π., μετά τις αρχαιρεσίες που έγιναν στο Σύλλογο 
Υπαλλήλων του ως άνω Οργανισμού, αποφασίζουμε: 

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. Α2−4747/14−12−09 απόφα−
ση της Υπουργού Οικονομίας Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας «Ορισμός μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Οργανισμού Λαϊκών Αγορών Αθήνας−Πειραιά» ως 
προς το σημείο 3 της άνω απόφασης ως εξής.

«3 Αθανασούλιας Ιωάννης του Γεωργίου με Α.Δ.Τ 
Χ.568143 εκπρόσωπος του Συλλόγου Εργαζομένων στον 
Οργανισμό Λαϊκών Αγορών Αθήνας − Πειραιά, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρώτρια την Απειρανθίτου Μαρία του 
Ιακώβου, με ΑΔΤ ΑΙ.537029».

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι υπ’ αριθμ. Α2−4747/14−12−09, 
Α2−4913/09/18−2−2010, Α2−491/1−4−2010 και Α2−1483/ 22−7−2010 
αποφάσεις μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Απριλίου 2011

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

MIXΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ



772 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

(3)
 Αριθμ. 25816
Ορισμός του Προέδρου και των μελών του Διοικητι−

κού Συμβουλίου της Εταιρείας Προστασίας Ανηλί−
κων Ρεθύμνης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 18 του ν. 2298/1995 «Συμβιβαστική επί−

λυση ιδιωτικών διαφορών... Σχεδιασμός και Εφαρμογή 
Σωφρονιστικής Πολιτικής και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
62 Α΄), όπως το άρθρο αυτό τροποποιήθηκε με τις δια−
τάξεις του άρθρου 13 του ν. 2331/1995 «Πρόληψη και κα−
ταστολή της νομιμοποίησης εσόδων από εγκληματικές 
δραστηριότητες... και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 173 Α΄) και 
αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 11 του 
ν. 3860/2010 «Βελτιώσεις της ποινικής νομοθεσίας για 
τους ανηλίκους δράστες, πρόληψη και αντιμετώπιση της 
θυματοποίησης και της εγκληματικότητας των ανηλί−
κων» (ΦΕΚ 111 Α΄).

β) Του άρθρου 41 του ν. 1756/1988 «Κώδικας Οργανι−
σμού Δικαστηρίων και Κατάστασης Δικαστικών Λειτουρ−
γών» (ΦΕΚ 35 Α΄), όπως ισχύει.

γ) Του άρθρου 13 του ν. 1320/1983 «Πρόσληψη στο 
Δημόσιο τομέα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 6 Α΄).

2. Την υπ’ αριθμ. 56568/2004 (ΦΕΚ 842 Β΄) απόφαση του 
Υπουργού Δικαιοσύνης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του 
Υπουργού Δικαιοσύνης στο Γενικό Γραμματέα... κ.λπ.», 
όπως ισχύει.

3. Το υπ’ αριθμ. 185/20−1−2011 έγγραφο της Εισαγγελίας 
Πρωτοδικών Ρεθύμνης.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τον ορισμό του Προέδρου και των μελών του Διοικη−
τικού Συμβουλίου της Εταιρείας Προστασίας Ανηλίκων 
Ρεθύμνης, ως εξής:

1. Τον Στέφανο Ζαρκαντζιά του Γεωργίου, Εισαγγελέα 
Πρωτοδικών Ρεθύμνης, με Α.Δ.Τ. ΑΑ 364742, ως Πρόεδρο, 
με αναπληρωτή αυτού τον Ιωάννη Τριανταφυλλόπουλο 
του Ανδρέα, Αντεισαγγελέα Πρωτοδικών Ρεθύμνης με 
Α.Δ.Τ. ΑΖ 552184.

2. Τον Ιωάννη Μαρινάτο του Ιωάννη, Εκπαιδευτικό Πρω−
τοβάθμιας, Πρόεδρο Δ.Σ. Εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας, 
με Α.Δ.Τ. ΑΑ 465109, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια 
αυτού την Αντιγόνη Αραμπατζόγλου του Κωνσταντίνου, 
Εκπαιδευτικό (Μουσικό) με Α.Δ.Τ. ΑΒ 486727.

3. Την Αγάπη Μαμαλάκη του Γεωργίου, Κοινωνική Λει−
τουργό του Δήμου Ρεθύμνης με Α.Δ.Τ. ΑΕ 969783, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια αυτής την Αικατερίνη 
Κατσιμάνη του Προκοπίου, Κοινωνική Λειτουργό του 
Δήμου Ρεθύμνης, με Α.Δ.Τ. ΑΖ971550.

4. Τη Χρυσούλα Αρχοντάκη του Σπυρίδωνα, Δικηγόρο 
Ρεθύμνης με Α.Δ.Τ. ΑΕ 969164, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή αυτής τον Ιωάννη Παπαδάκη του Αντωνίου, 
Δικηγόρο Ρεθύμνης, μεΑΑΤ. ΑΑ 464151.

5. Τον Αντώνιο Χριστονάκη του Στυλιανού, Ψυχίατρο 
με Α.Δ.Τ. ΑΙ960510, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια 
αυτού τη Βασιλική Μπαμιάκη − Κωστάκη του Εμμανουήλ, 
Φυσιοθεραπεύτρια σε παιδιά με ειδικές ανάγκες στο 
Νοσοκομείο Ρεθύμνης με Α.Δ.Τ. ΑΖ 971948.

6. Το Γρηγόριο Τσιομπίκα του Νικολάου, Δημοτικό 
Σύμβουλο Ρεθύμνης, Υπεύθυνο για θέματα πρόνοιας, 
με Α.Δ.Τ. ΑΒ 965905, ως, τακτικό μέλος, με αναπληρωτή 
αυτού το Γεώργιο Γαλεράκη του Αθανασίου, Εφημέριο 
με Α.Δ.Τ. Σ 9574 20.

7. Το Νικόλαο Νικηφόρο του Ιωάννη, Πρωτοσύγγε−
λο Μητρόπολης Ρεθύμνης και Αυλοποτάμου, με Α.Δ.Τ. 
Μ 966980, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια αυτού 
τη Βασιλική Παπαδογιαννάκη του Νικολάου, Κοινωνική 
Λειτουργό, μέλος του Ερυθρού Σταυρού και του προ−
γράμματος «Βοήθεια στο Σπίτι», με Α.Δ.Τ. Χ 962930.

Η θητεία του Διοικητικού Συμβουλίου είναι τριετής 
και ισχύει από της δημοσιεύσεως της παρούσης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Απριλίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΞΗΡΟΣ

    F 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

(4)
 Αριθμ. ΥΠΠΟΤ/ΔΙΟΙΚ/Α4/Φ83/33058

Ορισμός μελών του Τοπικού Συμβουλίου Μνημείων 
Ηπείρου.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 49 και 52 του Ν. 3028/2002 «Περί Προ−

στασίας των αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς» (ΦΕΚ 53/Α/28−6−02). 

β) Του άρθρου 10 περ. 22 του Ν. 3207/03 «Ρύθμιση θε−
μάτων Ολυμπιακής Προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 302/Α/24−12−03).

γ) Του άρθρου 10 του Ν. 3260/04 «Ρυθμίσεις του συστή−
ματος προσλήψεων και θεμάτων Δημόσιας Διοίκησης» 
(ΦΕΚ 151/6−8−04).

δ) Του Π.Δ/τος 191/03 «Οργανισμός Υπουργείου Πολι−
τισμού» (ΦΕΚ 146/Α/13−6−03).

ε) Του Π.Δ. 186/09 «Συγχώνευση των Υπουργείων Πο−
λιτισμού και Τουριστικής Ανάπτυξης».

ζ) Της υπ’ αριθμ. 63826/1−7−2010 απόφασης του Πρωθυ−
πουργού και Υπουργού Πολιτισμού και Τουρισμού περί 
καθορισμού αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού Πολιτισμού 
και Τουρισμού Γεωργίου Νικητιάδη (ΦΕΚ 1028/Β/2010).

η) Του Π.Δ. 187/09 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ−
γών» (ΦΕΚ 214/Α/7−10−09).

θ) Το Π.Δ. 37/2010 «Διορισμός Υφυπουργού Πολιτισμού 
και Τουρισμού» (ΦΕΚ 77/Α/21−8−2010).

2. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/Α5/ΠΜΥ/37120/3−7−02 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός Γραμματέων του ΚΑΣ, 
ΚΣΝΜ και Τοπικών Συμβουλίων Μνημείων του ΥΠΠΟ» 
(ΦΕΚ 841/Β/4−7−02).



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 773

3. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/Α4/43391/1−8−02 υπουρ−
γική απόφαση «Καθορισμός Εισηγητών των Τοπικών 
Συμβουλίων Μνημείων» (ΦΕΚ 1044/Β/8−8−2002).

4. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/Α3/Φ70/71011/28−11−02 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός του τρόπου λειτουρ−
γίας των Τοπικών Συμβουλίων Μνημείων του ΥΠΠΟ».

5. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/14/3698/20.1.04 
υπουργική απόφαση «Οργάνωση και λειτουργία των 
Συμβουλίων του Ν. 3028/02 του ΥΠΠΟ».

6. Το υπ’ αριθμ. 38979/2011/11−3−2011 έγγραφο του Νο−
μικού Συμβουλίου του Κράτους.

7. Το υπ’ αριθμ. 650/17−3−2011 έγγραφο της Κεντρικής 
Ένωσης Δήμων και Κοινοτήτων Ελλάδος, αποφασίζουμε:

Ι. Ορίζουμε ως μέλη του Τοπικού Συμβουλίου Μνημείων 
Ηπείρου (έδρα Ιωάννινα) του Υπουργείου Πολιτισμού, με 
τριετή θητεία, τους παρακάτω:

1. Τον Τζουβάρα Μιχαήλ του Χρήστου με ΑΔΤ ΑΗ242266 
Πάρεδρο του Ν.Σ.Κ., που υπηρετεί στο Δικαστικό Γρα−
φείο Ιωαννίνων, ως Πρόεδρο, αναπληρούμενο, από τον 
Κουλούρη Σπυρίδωνα του Παναγιώτη με ΑΔΤ Σ218020 
Πάρεδρο του Ν.Σ.Κ., που υπηρετεί στο Δικαστικό Γρα−
φείο Κέρκυρας.

2. Τον Σουέρεφ Κωνσταντίνο του Ιωάννη με ΑΔΤ 
Π794490 μόνιμο υπάλληλο με βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ 
Αρχαιολόγων του ΥΠΠΟΤ, Προϊστάμενο της IB΄ ΕΠΚΑ 
αναπληρούμενο από την Τζιγκουνάκη Αναστασία του 
Μανούσου με ΑΔΤ Ξ911949 μόνιμη υπάλληλο του ιδίου 
βαθμού και κλάδου, Προϊσταμένη της ΛΒ΄ ΕΠΚΑ. 

3. Την Παπαδοπούλου Βαρβάρα του Νικολάου με ΑΔΤ 
Ι504483 μόνιμη υπάλληλο με βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ 
Αρχαιολόγων του ΥΠΠΟΤ, Προϊσταμένη της 8ης ΕΒΑ, 
αναπληρούμενη από την Τσιλιπάκου Αγαθονίκη του Δη−
μητρίου με ΑΔΤ Σ402680 μόνιμη υπάλληλο του ιδίου 
βαθμού και κλάδου, Προϊσταμένη της 18ηςΕΒΑ.

4. Την Μερκούρη Χριστίνα του Ευάγγελου με ΑΔΤ Ρ627293 
μόνιμη υπάλληλο με βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων 
του ΥΠΠΟΤ, Προϊσταμένη της ΛΓ΄ ΕΠΚΑ, αναπληρούμενη 
από τον Ρήγινο Γεώργιο, του Εμμανουήλ με ΑΔΤ Κ440003 
μόνιμο υπάλληλο του ιδίου βαθμού και κλάδου, Προϊστά−
μενο του Τμήματος Αρχαιολογικών Χώρων, Μνημείων και 
Αρχαιογνωστικής Έρευνας της ανωτέρω Εφορείας.

5. Τον Βλαχοστέργιο Ιωάννη του Ελευθερίου με ΑΔΤ 
Π937829 μόνιμο υπάλληλο με Α΄ βαθμό του κλάδου ΠΕ 
Μηχανικών, ειδικότητας Αρχιτεκτόνων του ΥΠΠΟΤ, Προϊ−
στάμενο στην Υπηρεσία Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνι−
κών Έργων Ηπείρου, αναπληρούμενο από τον Κασκάνη 
Βασίλειο του Κωνσταντίνου με ΑΔΤ Ρ383599 μόνιμο 
υπάλληλο του ιδίου βαθμού και κλάδου, που υπηρετεί 
στην ανωτέρω Υπηρεσία.

6. Τον Χειμαριώτη Φίλιππο του Στυλιανού με ΑΔΤ 
Ι279040 μόνιμο υπάλληλο με βαθμό Α΄ του κλάδου ΤΕ 
Συντηρητών Έργων Τέχνης του ΥΠΠΟ, που υπηρετεί 
στην 21η Εφορεία Βυζαντινών Αρχαιοτήτων, αναπλη−
ρούμενο από την Ευθυμιάδου Αυγή του Παναγιώτη, με 
ΑΔΤ Σ871843 μόνιμη υπάλληλο με Β΄ βαθμό του ιδίου 
κλάδου, που υπηρετεί στην 8η ΕΒΑ.

7. Την Παππά Βασιλική του Δημητρίου με ΑΔΤ 
ΑΖ741279 Επίκουρη Καθηγήτρια Κλασικής Αρχαιολο−
γίας στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, αναπληρούμενη από 
τον Βλαχόπουλο Ανδρέα του Γεωργίου με ΑΔΤ Ρ042607 
Επίκουρο Καθηγητή Προϊστορικής Αρχαιολογίας στο 
Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων.

8. Την Σταυροπούλου Αγγελική του Κωνσταντίνου με 
ΑΔΤ ΑΒ809449 Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Ιστορίας και 
Αρχαιολογίας στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, αναπληρού−
μενη από την Τριάντη Αλίκη − Ισμήνη του Αλέξανδρου 
με ΑΔΤ Λ154073 Καθηγήτρια Ιστορίας και Αρχαιολογίας 
στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων. 

9. Τον Σμύρη Γιώργο του Ανδρέα με ΑΔΤ Π167650 
Επίκουρο Καθηγητή στο Τμήμα Πλαστικών Τεχνών και 
Επιστημών της Τέχνης στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, 
αναπληρούμενο από τον Πλάντζο Δημήτριο του Κυριά−
κου με ΑΔΤ ΑΒ934336 Επίκουρο Καθηγητή Ιστορίας και 
Αρχαιολογίας στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων. 

10. Τον Σίντο Αχιλλέα του Χριστοδούλου με ΑΔΤ Π166578, 
Δημοτικό Σύμβουλο Ιωαννιτών, αναπληρούμενο από τον 
Σουκουβέλο Γεώργιο του Αποστόλου με ΑΔΤ ΑΒ807551, 
Δημοτικό Σύμβουλο Ζαγορίου.

II. Καθήκοντα Εισηγητή στο Συμβούλιο εκτελεί ο κατά 
περίπτωση αρμόδιος Προϊστάμενος ή υπάλληλος του 
κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων ή του κλάδου ΠΕ Μηχανικών 
ειδικότητας Αρχιτεκτόνων του ΥΠΠΟΤ.

III. Χρέη Γραμματέα στο Συμβούλιο θα εκτελεί η 
Υπατία Φάκλαρη, του Χαρίλαου με ΑΔΤ Π167471 μόνιμη 
υπάλληλος με Α΄ βαθμό του κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων 
του ΥΠΠΟΤ, που υπηρετεί στη IB΄ ΕΠΚΑ, αναπληρού−
μενη από την Ανθούλα Φιλίδου, του Θεόδωρου με ΑΔΤ 
ΑΗ738282 μόνιμη υπάλληλο με Δ΄ βαθμό του ιδίου Κλά−
δου που υπηρετεί στην 8η ΕΒΑ.

IV. Οι εκπρόσωποι του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής (πρώην ΥΠΕΧΩΔΕ) 
θα ορισθούν με νεώτερη απόφασή μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Απριλίου 2011

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΙΚΗΤΙΑΔΗΣ  



774 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14001162904110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-05-03T09:09:54+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




